
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  23 del 24/01/2025 

 
OGGETTO: C.S.I. PIEMONTE - CONTRIBUTO ANNUALE CONSORZIAMENTO ANNO  

2025. IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
8.7.2016; 
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 2 del 02/01/2024 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 10/4/2024 con la quale è stato 
approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 18/12/2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2025/2027; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 25/11/2015 con cui questo Comune ha 
aderito al Consorzio per il Sistema Informativo (CSI-PIEMONTE); 
 

Vista la nota ns. prot. 244 del 24/1/2025 con la quale il CSI-PIEMONTE ha comunicato il contributo 
annuale di consorziamento, per i Comuni con meno di 10.000 abitanti, pari ad euro 200,00 e 
ritenuto pertanto di dover procedere al relativo impegno di spesa a carico del bilancio, con 
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile, nonché alla contestuale liquidazione; 

 

DETERMINA 
 

1) di impegnare a favore del Consorzio per il Sistema Informativo – CSI-Piemonte, con sede in 
Torino, Corso Unione Sovietica 216, P.IVA 01995120019, l’importo di € 200,00 quale 
contributo annuale di consorziamento anno 2025. 

 
 
 
 



 
 

2) di imputare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate, agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 

 

 
Eserc. Finanz. 2025  

Cap./Art. 1006/3 Descrizione CONTRIBUTI ASSOCIATIVI ANNUALI 

Codice mecc. 01.02.1 Miss/Progr. 01/02 PdC finanziario U.1.04.01.02.018 

Causale Contributo anno 2025 

Importo € 200,00--- 

 
3) di procedere contestualmente alla liquidazione della spesa, come sopra imputata, mediante 

bonifico bancario. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Sabrina Vicario   

 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000) 

 
Soriso, li 24/01/2025                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        Dr.ssa Isabel Maruzzo 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 27-gen-2025 al 
11-feb-2025. 
 
 
Soriso, li 27/01/2025 

 
Il Responsabile del Servizio 

 Sabrina Vicario 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
 
 

 
 

 


